
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024г. г.Бавлы

КАРАР

№

О внесении изменений и дополнений в 
Административный регламент предостав­
ления муниципальной услуги по 
присвоению квалификационной катего­
рии спортивного судьи, утвержденный 
постановлением Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального 
района от 29.07.2021 №112

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 28.02.2017 №134 «Об утверждении Положения о спортивных судьях», 

рассмотрев протест Бавлинской городской прокуратуры от 05.03.2024 

№Прдп-15-24 Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муници­

пальной услуги по присвоению квалификационной категории спортивного 

судьи, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 29.07.2021 №112, следующие изменения и 

дополнения:
в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

подпункт 2.4.1. пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Рассмотрение документов для присвоения квалификационной 

категории составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации.

Решение о присвоении или об отказе в присвоении квалификационной 

категории принимается в течение 3-х рабочих дней по итогам рассмотрения 

документов для присвоения квалификационной категории.»;



2

в подпункте 2.5.1. пункта 2.5.:

подпункт а) изложить в следующей редакции:

«а) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя или 

уполномоченного должностного лица региональной спортивной федерации, 

физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень, подразделения 

федерального органа или должностного лица копия карточки учета, 

(рекомендуемый образец приведен в приложении №1 к Положению о 

спортивных судьях);»;

подпункт б) дополнить предложением следующего содержания: 

«Сведения из документа, удостоверяющего личность, при подаче в электронной 

форме вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и 

проверяются путем направления запроса с использованием единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия при 

условии соблюдения требований, установленных законодательством 

Российской Федерации в области персональных данных.»;

подпункт г) изложить в следующей редакции:

«г) копия паспорта иностранного гражданина либо копия документа, 

выданного иностранным государством и признаваемого в соответствии с 

международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного документа, 

предусмотренного Федеральным законом №115-ФЗ, или признаваемого в 

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве 

документа, удостоверяющего личность лица без гражданства - для лиц без 

гражданства;»;
подпункт ж) признать утратившим силу;

Дополнить предложением следующего содержания: «При подаче 

документов, выданных иностранным государством, предусмотренных 

подпунктами в) и г) пункта 2.5.1., в электронной форме предоставляется их 

удостоверенный перевод, подписанный электронной подписью нотариуса, а на 

бумажном носителе - нотариально заверенная копия перевода.»;



3

подпункт 2.7.1. пункта 2.7. дополнить абзацем девятым следующего 
содержания:

«9) подача документов для присвоения квалификационной категории в 

электронной форме, не соответствующих требованиям, предусмотренным 

пунктами 27, 28.1., 29, 29.1. Положения о спортивных судьях, утвержденного 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 №134.»;

в подпункте 2.8.2. пункта 2.8. после второго абзаца дополнить абзацем 
следующего содержания:

«выявление недостоверных сведений в документах для присвоения 
квалификационной категории.»;

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 

числе особенности выполнения административных процедур в электронной 

форме, а также особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной 

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным 

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они 

обратились»:

в подпункте 3.5.1. пункта 3.5. слова «выдача зачетной книжки» заменить 

словами «книжки спортивного судьи».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района Л. Бакиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

